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Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ  z dnia 4 listopada 2024 r.

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego,  na  realizację  zamówienia  pn:  Odbieranie  i  zagospodarowanie  stałych  odpadów
komunalnych z terenu Miasta Radlin z podziałem na 3 zadania:
Zadanie 1: Odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych, z nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości niezamieszkałych wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych w granicach administracyjnych Miasta Radlin.
Zadanie 2: Odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z budynków Urzędu 
Miasta w Radlinie.
Zadanie 3: Odbieranie i zagospodarowanie odpadów pochodzących z koszy ulicznych oraz dzikich 
wysypisk zgromadzonych na bazie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Radlinie.

I. Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r.
poz. 1320) Zamawiający przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz
z odpowiedziami:

Pytanie  nr  1: Zgodnie  z  SWZ rozdziałem XIX pkt.  2.4.  dotyczącym warunków udziału w postępowaniu –
zdolność  techniczna  lub  zawodowa,  Zamawiający  wymaga  spełnienia  przez  Wykonawcę,  iż  dysponuje  1
pojazdem typu śmieciarka o dopuszczalnej masie całkowitej do 8,5t spełniający normę emisji spalin minimum
EURO5.  Czy  Zamawiający  dopuszcza  zmianę  warunku  na  posiadanie  1  pojazdu  typu  śmieciarka  o
dopuszczalnej masie całkowitej do 9,0t, spełniającym normę emisji spalin minimum EURO5.
Odpowiedź nr 1:
Zamawiający zmienia treść SWZ.

Pytanie nr 2: W załączniku 1 do SWZ w pkt 4.5. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości
zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w
worki  do  selektywnego zbierania  odpadów komunalnych oraz wyposażenie  tych nieruchomości  w brązowe
pojemniki na bioodpady o pojemności 240l. Proszę o określenia jaką szacunkową ilość posesji Zamawiający
przewiduje wyposażyć w pojemniki, oraz określenie liczby pojemników jaką należy dostarczyć na daną posesję.
Proszę również o informację czy należy wyposażać w pojemniki tych właścicieli nieruchomości, którzy złożyli
deklarację zawierającą informację dotyczącą posiadania kompostownika przydomowego.
Odpowiedź nr  2:
Zamawiający  podaje  wykaz  nieruchomości  (załączniki  A i  B do  SWZ),  z  których należy  odbierać  odpady
komunalne  oraz  przewiduje  1  pojemnik  na  nieruchomość  jednorodziną/punkt  gromadzenia  odpadów  w
zabudowie wielolokalowej. Właścicielom, którzy zadeklarowali posiadanie kompostownika przydomowego nie
przysługuje pojemnik na bioodpady.

Pytanie  nr  3: W załączniku  1  do  SWZ  w  pkt  5.9.  Obowiązkiem  Wykonawcy  jest  porządkowanie  terenu
zanieczyszczonego  odpadami  wysypanymi  z  pojemników,  kontenerów,  worków  oraz  pojazdów  w  trakcie
realizacji  usługi  wywozu  oraz  uprzątnięcia  odpadów  z  terenów  sąsiadujących  z  pojemnikami,
zanieczyszczonych na skutek przepełnienia pojemników. Prosimy o wykreślenie tego punktu, gdyż Wykonawca
nie  odpowiada  za  ilość  znajdujących się  pojemników na  danej  nieruchomości  lub  gnieździe.  To właściciel
nieruchomości powinien dostosować ilość pojemników do ilości wytwarzanych odpadów.
Odpowiedź nr 3:
Zamawiający informuje,  iż  nie  ma możliwości  wykreślenia przedmiotowego zapisu.  Zapis dotyczy sytuacji,
kiedy nieruchomość jest wyposażona w odpowiednią ilość pojemników. 



Pytanie nr 4: Zgodnie z załącznikiem 1 do SWZ w pkt 5.13 Wykonawca ma dokonać odbioru i  transportu
odpadów, również w przypadkach, kiedy dojazd do miejsc odbioru odpadów komunalnych będzie utrudniony
np. z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów, warunków atmosferycznych 
(śnieg,  lód)  itp.  Prosimy o dopisanie,  iż  Wykonawca zobowiązany będzie  dokonać odbioru,  gdy powyższe
utrudnienia ustąpią lub pozwolą na swobodne wykonanie usługi. 
Odpowiedź nr 4:
Zamawiający nie widzi konieczności uzupełniania zapisu. W pkt. 5.11 opisana jest procedura reklamacji oparta o
web service (SOAP). Wszelkie problemy powinny być zgłaszane Zamawiającemu w czasie rzeczywistym, aby
odnotować konieczność wyznaczenia nowego terminu odbioru odpadów.

Pytanie nr 5: Prosimy o wykreślenie z załącznika nr 2 (projekt umowy) oraz z załącznika nr 1 OPZ punktów,
które dotyczą osiągnięcia wymaganych przepisami prawnymi poziomów recyklingu, w zakresie przygotowania
do ponownego użycia  i  recyklingu odpadów komunalnych.  Obowiązek ten zgodnie  z  ustawą o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach leży w zdecydowanej mierze po stronie Zamawiającego. Przerzucenie przez
Zamawiającego  w  całości  odpowiedzialności  za  uzyskanie  wymaganego  poziomu odzysku  i  recyklingu  na
Wykonawcę  przy  tak  zdynamizowanej  ścieżce  zwiększającej  udział  odpadów poddanych  ww.  procesom w
stosunku do  odbieranych odpadów z roku na  rok  jakie  zostały zawarte  w ustawie  są  nie  poparte  żadnymi
narzędziami  formalnymi  oraz  operacyjnymi,  którymi  Wykonawca  mógłby  się  posługiwać  w  celu  działań
zwiększających odsetek odpadów wytworzonych u źródła nadających się do procesu odzysku i recyklingu.
Odpowiedź nr 5:
Zamawiający nie widzi możliwości wykreślenia przedmiotowego zapisu.  Zamawiający nie przerzuca w całości
odpowiedzialności  za  uzyskanie  wymaganego  poziomu odzysku  i  recyklingu  na  Wykonawcę,  a  jedynie  w
stosunku  do  strumienia  odpadów  odebranych  przez  Wykonawcę.  Wobec  wszystkich  przedsiębiorców
odbierających  odpady  z  terenu  Miasta  Radlin  Zamawiający  stosuje  kary  za  brak  osiągnięcia  wymaganego
poziomu, w sposób opisany w umowie.

Pytanie nr 6: W projekcie umowy, który stanowi Załącznik nr 2 do SWZ w § 9 ust. 1 pkt 11) Wykonawca zapłaci
Zamawiającemu karę umowną za każdą tonę brakującą masy odpadów komunalnych obliczonej w odniesieniu
do masy odebranych odpadów, a wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania
do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane
odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy dnia 27 kwietnia 2001r.
Prawo ochrony środowiska i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg. 
Prosimy o wykreślenie powyższego punktu, gdyż zgodnie z art.  9z ust.  2a ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach wskazano, że to gmina, która nie wykonuje obowiązków, o których mowa w art. 3b lub art.
3c - podlega karze pieniężnej obliczonej odrębnie dla wymaganego poziomu. 
W przypadku nie  przychylenia  się  przez Zamawiającego do  powyższego wniosku wnosimy o  uzupełnienie
zapisów, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 11) projektu umowy, który stanowi Załącznik 2 do SWZ, o zapisy § 4
ust. 2 pkt 3) oraz § 6 projektu umowy, a pkt 5.21. Załącznika nr 1 do SWZ, celem ich ujednolicenia. 
Odpowiedź nr 6:
Zamawiający  jest  świadomy  obowiązujących  przepisów  prawa.  Na  terenie  Miasta  Radlin  system  odbioru
odpadów nie obejmuje nieruchomości  niezamieszkałych,  co oznacza,  że odpady komunalne odbierają różne
podmioty,  które  również  są  zobowiązane  osiągnąć  wymagany  poziom  odzysku  i  recyklingu.  Zamawiający
traktuje  w  równy  sposób  wszystkie  podmioty.  Zamawiający  ujednolicił  zapisy,  zgodnie  z  wnioskiem
Wykonawcy oraz wykreślił słowo „w poszczególnych latach”, ponieważ umowa dotyczy okresu za 1 rok.

Pytanie  nr  7: W  załączniku  nr  2,  2B  SWZ  w  §15  WALORYZACJA  oraz  w  załączniku  nr  2A  §14
WALORYZACJA Zamawiający  określa  możliwość  zmiany  wysokości  wynagrodzenia  tylko  w  przypadku
zmiany najmniej  20%, w stosunku do opłat  obowiązujących w dniu składowania  ofert.  Prosimy również o
dopisanie  możliwości  zmiany  wysokości  wynagrodzenia  Wykonawcy  również  w  przypadku  gdy  wzrośnie
półroczny  wskaźnik  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  ogółem  ogłaszanego  w  komunikacie  Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego.
Odpowiedź nr 7:
Zamawiający nie przewiduje wprowadzania zmian w przedmiotowym zakresie.



II. Zgodnie z art. 137 ust. 1, 2, 4, 5 i 6 ustawy Pzp , Zamawiający zmienia SWZ w następującym zakresie:

Rozdział XIX.2.A.4 SWZ (Dla wszystkich trzech zadań) - Warunek zdolności technicznej lub zawodowej.

 brzmi: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże, iż dysponuje:
a) 2 pojazdami typu śmieciarka przystosowanymi do 
odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz popiołu, spełniających normę emisji
spalin minimum EURO 5
b) 1 pojazdem z dźwigiem hakowym lub bramowym 
(nośnik) przystosowanym do odbioru kontenerów z  
typu KP5, KP7, KP10, KP40, umożliwiającym odbiór 
odpadów z PSZOK, 
c) 2 samochodami ciężarowymi, przystosowanymi do 
odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów 
selektywnie zebranych w workach, spełniających 
normę emisji spalin minimum EURO 5
d)  1 pojazdem typu śmieciarka o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 8,5 t, spełniającym normę emisji spalin 
minimum EURO 5
e) 1 legalizowaną wagą służącą do ważenia 
odebranych z terenu Miasta Radlin odpadów wraz ze 
świadectwem legalizacji.

otrzymuje brzmienie: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże, iż dysponuje:
a) 2 pojazdami typu śmieciarka przystosowanymi do 
odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz popiołu, spełniających normę emisji
spalin minimum EURO 5
b) 1 pojazdem z dźwigiem hakowym lub bramowym 
(nośnik) przystosowanym do odbioru kontenerów z  
typu KP5, KP7, KP10, KP40, umożliwiającym odbiór 
odpadów z PSZOK, 
c) 2 samochodami ciężarowymi, przystosowanymi do 
odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów 
selektywnie zebranych w workach, spełniających 
normę emisji spalin minimum EURO 5
d)  1 pojazdem typu śmieciarka o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 9 t, spełniającym normę emisji spalin 
minimum EURO 5
e) 1 legalizowaną wagą służącą do ważenia 
odebranych z terenu Miasta Radlin odpadów wraz ze 
świadectwem legalizacji.

Oferta wraz z załącznikami Załącznik 3 do SWZ (Dla wszystkich trzech zadań) pkt. 2

brzmi: Dysponujemy pojazdami, które będą wykorzystywane
podczas  realizacji  zamówienia  i  które  spełniają
wymagania  co  najmniej  normy  EURO  5  w  tym
dysponujemy pojazdami, które będą wykorzystywane
podczas  realizacji  zamówienia  i  które  spełniają
wymagania  normy  EURO  5  lub  6   zgodnie  z
poniższym wykazem:



Pojazd typu śmieciarka
przystosowany  do
odbioru  odpadów
zmieszanych 1

Norma EURO ….. Numer  rejestracyjny
pojazdu ……….

Pojazd typu śmieciarka
przystosowany  do
odbioru  odpadów
zmieszanych 2

Norma EURO ….. Numer  rejestracyjny
pojazdu ……….

Pojazd typu śmieciarka
o masie do 8,5 tony

Norma EURO ….. Numer  rejestracyjny
pojazdu ……….

otrzymuje brzmienie: Dysponujemy pojazdami, które będą wykorzystywane
podczas  realizacji  zamówienia  i  które  spełniają
wymagania  co  najmniej  normy  EURO  5  w  tym
dysponujemy pojazdami, które będą wykorzystywane
podczas  realizacji  zamówienia  i  które  spełniają
wymagania  normy  EURO  5  lub  6   zgodnie  z
poniższym wykazem:

Pojazd typu śmieciarka
przystosowany  do
odbioru  odpadów
zmieszanych 1

Norma EURO ….. Numer  rejestracyjny
pojazdu ……….

Pojazd typu śmieciarka
przystosowany  do
odbioru  odpadów
zmieszanych 2

Norma EURO ….. Numer  rejestracyjny
pojazdu ……….

Pojazd typu śmieciarka
o masie do 9 tony

Norma EURO ….. Numer  rejestracyjny
pojazdu ……….

OPZ (Załącznik 1 do SWZ ) (Zadanie 1) 7. Wymagania w zakresie pojazdów używanych do realizacji 
zamówienia.

brzmi: d)  1 pojazdu typu śmieciarka o dopuszczalnej masie
całkowitej do 8,5 t, spełniającego normę emisji spalin
minimum EURO 5,

otrzymuje brzmienie: d)  1 pojazdu typu śmieciarka o dopuszczalnej masie
całkowitej  do  9  t,  spełniającego normę emisji  spalin
minimum EURO 5,

Projekt umowy Zadanie 1 (Załącznik 2 SWZ) 

brzmi: “§ 4
Obowiązki Wykonawcy

3)  osiągnąć  w poszczególnych latach  poziomy recy-
klingu, przygotowania do ponownego użycia nastę-
pujących  frakcji  odpadów  komunalnych:  papier,
metal,  tworzywa sztuczne i  szkło, zgodnie z obo-
wiązującymi  w tym zakresie  przepisami  prawa  o
czym mowa w § 6 niniejszej umowy,”

otrzymuje brzmienie: “§ 4
Obowiązki Wykonawcy

3) osiągnąć poziom przygotowania odpadów komunal-
nych do ponownego użycia i recyklingu, zgodnie z
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa,
o czym mowa w § 6 niniejszej umowy,”



brzmi: “§ 6
Wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do

ponownego użycia i odzysku
Wykonawca  jest  zobowiązany  do  osiągnięcia  w  po-
szczególnych  latach  poziomów recyklingu,  przygoto-
wania do ponownego użycia następujących frakcji ze-
branych odpadów komunalnych: papier, metal, tworzy-
wa sztuczne i szkło, zgodnie z obowiązującymi w tym
zakresie przepisami prawa.”

otrzymuje brzmienie: “§ 6
Wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do

ponownego użycia i odzysku
Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia poziomu
przygotowania odpadów komunalnych do ponownego
użycia i recyklingu, zgodnie z obowiązującymi w tym
zakresie przepisami prawa.”

brzmi: “§ 9
Kary umowne

11) każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych
obliczonej  w odniesieniu  do  masy odebranych odpa-
dów, a wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego po-
ziomu recyklingu, przygotowania do ponownego uży-
cia  i  odzysku innymi metodami,  w wysokości  stano-
wiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady ko-
munalne, określonej w przepisach wydanych na podsta-
wie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) i braku-
jącej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg,”

otrzymuje brzmienie: “§ 9
Kary umowne

11) każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych
obliczonej  w odniesieniu  do  masy odebranych odpa-
dów, a wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego po-
ziomu przygotowania  odpadów komunalnych  do  po-
nownego użycia i recyklingu, w wysokości stanowiącej
iloczyn  jednostkowej  stawki  opłaty  za  umieszczenie
niesegregowanych  (zmieszanych)  odpadów  komunal-
nych na składowisku, określonej  w przepisach wyda-
nych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001r.  Prawo ochrony  środowiska  i  brakującej  masy
odpadów komunalnych wyrażonej w Mg,”

Projekt umowy Zadanie 3 (Załącznik 2b SWZ)

brzmi: „§ 4
Obowiązki Wykonawcy

3) osiągnąć w roku obowiązywania umowy poziom re-
cyklingu, przygotowania do ponownego użycia na-
stępujących frakcji odpadów komunalnych: papier,
metal,  tworzywa sztuczne i  szkło, zgodnie z obo-
wiązującymi  w tym zakresie  przepisami  prawa  o
czym mowa w § 6 niniejszej umowy,”



otrzymuje brzmienie: „§ 4
Obowiązki Wykonawcy

3) osiągnąć poziom przygotowania odpadów komunal-
nych do ponownego użycia i recyklingu, zgodnie z
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa,
o czym mowa w § 6 niniejszej umowy,”

brzmi: „§ 6
Wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do

ponownego użycia i odzysku
Wykonawca  jest  zobowiązany  do  osiągnięcia  w
poszczególnych  latach  poziomów  recyklingu,
przygotowania  do  ponownego  użycia  następujących
frakcji  zebranych  odpadów  komunalnych:  papier,
metal,  tworzywa  sztuczne  i  szkło,  zgodnie  z
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.”

otrzymuje brzmienie: „§ 6
Wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do

ponownego użycia i odzysku
Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia poziomu
przygotowania odpadów komunalnych do ponownego
użycia i recyklingu, zgodnie z obowiązującymi w tym
zakresie przepisami prawa.”

Rozdział XXIII.1 SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

brzmi: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy 
przetargowej https://platformazakupowa.pl/pn/radlin  
nie później niż do dnia 12 listopada 2024 r. do 
godziny 12:00
Uwaga: Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej
przekazania w systemie (platformie) w drugim kroku
składania  oferty  poprzez  kliknięcie  przycisku  “Złóż
ofertę”  i  wyświetlenie  się  komunikatu,  że  oferta
została zaszyfrowana i złożona.

otrzymuje brzmienie: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy 
przetargowej https://platformazakupowa.pl/pn/radlin  
nie później niż do dnia 15 listopada 2024 r. do 
godziny 12:00
Uwaga: Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej
przekazania w systemie (platformie) w drugim kroku
składania  oferty  poprzez  kliknięcie  przycisku  “Złóż
ofertę”  i  wyświetlenie  się  komunikatu,  że  oferta
została zaszyfrowana i złożona.

Rozdział XXV.1 TERMIN OTWARCIA OFERT CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT

brzmi: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12 listopada 2024 r. o
godz. 12:05.

otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 listopada 2024 r. o
godz. 12:05.

Rozdział XXIV.1 TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

brzmi: Termin związania ofertą upływa w dniu 9 lutego 2025

https://platformazakupowa.pl/pn/radlin
https://platformazakupowa.pl/pn/radlin


r. (90 dni)

otrzymuje brzmienie: Termin  związania  ofertą  upływa  w  dniu 12  lutego
2025 r. (90 dni)

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Załącznikami do niniejszego pisma są:
- SWZ - po zmianie z dnia 4.11.2024 r.
- OPZ Zadanie 1 (Załącznik 1 SWZ) - po zmianie z dnia 4.11.2024 r.
- Projekt umowy Zadanie 1 (Załącznik 2 SWZ) - po zmianie 4.11.2024 r.
- Projekt umowy Zadanie 3 (Załącznik 2b SWZ) - po zmianie 4.11.2024 r.
- Oferta wraz z załącznikami (Załącznik 3, 3.1 SWZ) - po zmianie z dnia 4.11.2024 r.
- Ogłoszenie o zmianie nr 666767-2024.

Kopia: Urząd Miasta Radlin, PZP aa.


